
 

 
Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost 

Novotného lávka 5, 116 68 Praha 1, tel.: 221 082 386, fax: 222 222 155 

e – mail: becvar@csvts.cz, www.cvtvhs.cz 

 
 

ZÁPIS 

o konání valné hromady ČVTVHS, z.s. 

Datum uskutečnění: 18. května 2023 

Přílohy: Usnesení valné hromady 

 

1. Úvodem 

Valné hromady se zúčastnilo celkem 40 členů a hostů. Při prezenci obdržel každý tabelární 

přehled o hospodaření v roce 2022 včetně návrhu rozpočtu na rok 2023, návrh Usnesení a 

aktualizovaný přehled členů a orgánů ČVTVHS, z.s. Členové a pověření zástupci kolektivních 

členů dostali také hlasovací list. 

2. Zahájení 

Při zahájení předsedající Ing. Jan Kubát přivítal kromě přítomných členů ČVTVHS, z.s. také 

čestného hosta Ing. Vladimíra Poříze, výkonného místopředsedu ČSVTS, z.s. a šéfredaktora 

čas. Vodní hospodářství Ing. Václava Stránského, 

3. Volba mandátové a návrhové komise 

Do mandátové komise byli navrženi a zvoleni Ing. Petr Kuba, Ph.D., Ing. Miroslav Tesař, 

CSc. Předsedou komise se stal Ing. Miroslav Tesař, CSc. 

Do návrhové komise byli navrženi a zvoleni Ing. Jan Plechatý, Ing. Jiří Skalník a podle návrhu 

z pléna Ing. Jiří Kožušníček. Předsedou se stal Ing. Jan Plechatý. 

4. Zpráva o činnosti ČVTVHS, z.s. v období od poslední VH v říjnu 2022 do května 2023 

Zprávu přednesl předseda společnosti Mgr. Mark Rieder. Informoval o práci výboru v uvede-

ném období a o plnění jednotlivých bodů usnesení loňské valné hromady. Zmínil uspořádání 

odborných akcí v uplynulém období. Dále pozitivně zhodnotil spolupráci s většinou našich 

přidružených členů, prospěšné kontakty s ministerstvy zemědělství a životního prostředí i 

s Českým svazem vědeckotechnických společností, z.s., Svazem vodního hospodářství ČR, 

z.s. a se SOVAK ČR. Řekl, že si jejich podpory a spolupráce vážíme a budeme se o ni opírat 

i v dalších letech. Zmínil se i o stycích se Slovenskou vodohospodářskou společností i o pro-

blémech se zařazováním vybraných akcí do vzdělávacího Programu Ministerstva vnitra pro 

úředníky. Ujistil přítomné, že chceme pokračovat v tradici oceňovat významné práce a přínosy 

v oboru udělením Diplomu akademika T. Ježdíka. 

Na závěr konstatoval, že výbor Společnosti, kontrolní komise, odborné skupiny i tajemník si 

počínali po celé období zodpovědně a požádal členy společnosti, aby podpořili usnesení valné 

hromady v tomto duchu a poděkoval všem, kdo se aktivně v uplynulém období podíleli na 

činnosti naší Společnosti. 

5. Zpráva o hospodaření v roce 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023 

Tabelární přehled hospodaření v roce 2022 a návrh rozpočtu na rok 2023, který obdrželi účast-

níci při prezenci, byl komentován tajemníkem společnosti, Ing. Václavem Bečvářem, CSc.  

Doplňující informací k presentovaným výsledkům hospodaření v roce 2022 je skutečnost, že 

rozpočet pro rok 2022 byl schvalován až při podzimní valné hromadě v říjnu 2022, kdy většina 

položek rozpočtu byla v té době ve velké míře již stanovena a předurčena. 

Celkově bolo v roce 2022 dosaženo deficitu 149 758,42 Kč, rozpočet předpokládal deficit 

191 657 Kč, takže výsledek hospodaření byl oproti rozpočtu příznivější. 

Pokud jde o rozpočet na rok 2023, je v návrhu uvažováno, že jsme přestali být plátci DPH, že 

ceny v roce 2023 bude dále navyšovat inflace a že finanční dar ČSVTS bude letos 100 tis. Kč. 

V takto mechanickém pojetí dospívá návrh rozpočtu k celkovému deficitu 115 tis. Kč. Ke 



 
-2- 

snížení deficitu, popř. dosažení přebytku by bylo nezbytné dosáhnout lepšího výsledku ve-

dlejší činnosti, tedy ve výnosu z odborných akcí. Návrh rozpočtu na rok 2023 však zatím dě-

lení jednotlivých položek na hlavní a vedlejší činnost neobsahuje. 

Poslední tabulka předaného dokumentu uvádí naše finanční prostředky k 31.12.2022. 

6. Zpráva kontrolní komise 

Zprávu přednesl člen komise Ing. Radek Jelínek. Konstatoval souhlas KK se způsobem řízení 

společnosti výborem, s výsledky hospodaření v roce 2022 a s návrhem rozpočtu na rok 2023 

a doporučil valné hromadě, aby předložené dokumenty schválila. 

7. Zpráva mandátové komise 

Zprávu přednesl předseda komise Ing. Miroslav Tesař, CSc. a sdělil, že valné hromady se 

účastní 17 individuálních a čestných členů a 15 zástupců přidružených členů pověřených prá-

vem hlasovat, dohromady s celkovou vahou 100 hlasů ze 149 možných. Valná hromada tedy 

byla v celém svém průběhu usnášeníschopná. Kromě členů společnosti a pověřených zástupců 

kolektivních členů s hlasovacím právem bylo na valné hromadě přítomno i 8 hostů. 

8. Odborný program 

Odborným programem na VH 2023 byla přednáška Ing. Stanislav Winklera, pracovníka stát-

ního podniku Povodí Labe a individuálního člena ČVTVHS, z.s. na téma „BIM ve vodním 

hospodářství“. Přednáška se zabývala vymezením základních pojmů a digitalizací stavebních 

procesů. Jednalo se o prvotní seznámení s přínosy zavádění metody BIM, zejména v podmín-

kách správce povodí. 

9. Diskuse 

Bohatá diskuse byla vedena zejména k odborné přednášce Ing. Winklera a přinesla řadu do-

plnění o přístupu k BIM v jiných podnicích a také řadu otázek, na které nejen přednášející 

ochotně a podrobně odpovídal. 

Vedle toho pak se Ing. Vít, předseda OS Výchova a vzdělávání, vyjádřil kriticky ke všeobecné 

odborné úrovni pracovníků v oboru vodní hospodářství. Ing. Krátký doplnil zprávu o činnosti 

za rok 2022 informací o spolupráci s Ministerstvem vnitra prostřednictvím Institutu pro místní 

správu MV ČR a doporučil iniciovat podnět na MZe ČR, aby v rámci některé z novel vodního 

zákona byl opět vrácen institut závodních a podnikových vodohospodářů. 

10. Návrh a schválení usnesení 

Návrh usnesení přednesl předseda návrhové komise Ing. Jan Plechatý. Na žádost předsedají-

cího Ing. Jana Kubáta bylo pak usnesení, obsahující výčet přednesených zpráv, úkolů pro vý-

bor, odborné skupiny i členy ČVTVHS, z.s. schváleno. 

11. Závěr 

Předseda výboru Mgr. Mark Rieder valnou hromadu zakončil poděkováním za její úspěšný 

průběh a Ing. Jan Kubát pak všechny účastníky pozval na oběd do restaurace Klub techniků a 

členům výboru připomněl, že po obědě se uskuteční v sekretariátu společnosti 18. jednání 

výboru, ke kterému jsou automaticky zváni i členové kontrolní komise. 

V Praze dne 18. května 2023 

Zapsal: Ing. Václav Bečvář, CSc., tajemník ČVTVHS, z.s. 

Schválil: Mgr. Mark Rieder, předseda ČVTVHS, z.s. 


